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四川精鉴会计师事务所有限责任公司
SICHUAN JINGJIAN CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS CO.,LTD

川精会审〔2025〕3号

审 计 报 告

绵阳市慈善联合总会：

我们审计了后附的绵阳市慈善联合总会财务报表，包括 2024 年 12 月 31

日的资产负债表，2024 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报

表是绵阳市慈善联合总会管理层的责任。这种责任包括：（1）设计、实施和维

护与财务报表编制相关的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致

的重大错报；（2）选择和运用恰当的会计政策；（3）做出合理的会计估计

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照

中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求

我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报

获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。

选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致财务报表

重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部

控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计

工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和做出会计估计的合理性，以及评

价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。



2

三、基本情况

1、绵阳市慈善联合总会社会团体法人登记证书统一社会信用代码为

51510700784710392L 号，登记证书有效期为 2024 年 8 月 9 日至 2029 年 8 月 8

日，法定代表人为文茹桢，注册资金叁万元整，主要经费来源为捐赠资金，地址

为四川省绵阳市涪城区警钟街 87号 3楼，业务主管单位为绵阳市民政局。业务

范围：开展慈善募捐、慈善活动、弘扬慈善文化、推动行业合作、维护捐赠权益、

推动行业发展、开展行业服务、兴办慈善实体以及承办政府部门、会员和其他机

构委托办理的其他事项。

2、截止 2024年 12月 31日，绵阳市慈善联合总会未设立分支机构。

3、截至 2024年 12月 31日，绵阳市慈善联合总会无对外投资的实体机构。

四、财务状况

1.绵阳市慈善联合总会截止 2024年 12月 31日资产总额为 9,128,078.06元，

其中：货币资金 8,399,029.26元，对外投资 0.00元，应收款项 40.00元（其中：

应收帐款 元、其他应收款 40.00元），存货 5,300.00元，固定资产原值 50,921.00

元，累计折旧 49,812.80元，固定资产净值 1,108.20元。

2. 绵阳市慈善联合总会截止 2024年 12月 31日负债总额为 17,835.50元，

其中：流动负债 17,835.50元、长期负债 0.00元、受托代理负债 0.00元。

3. 绵阳市慈善联合总会截止 2024年 12 月 31 日净资产总额为 9,110,242.56

元，其中：限定性净资产 6,458,789.14元，非限定性净资产 2,651,453.42元。

4. 绵阳市慈善联合总会 2024 年度收入 10,772,205.02 元，其中：捐赠收入

10,700,425.52元，政府补助收入 0.00元，投资收益 0.00元，其他收入 71,779.50

元。

5. 绵阳市慈善联合总会 2024年度支出 10,032,492.92元，其中：业务活动成

本（捐赠支出）9,826,711.32元，管理费用 202,164.56元，筹资费用 0.00元，其

他费用 3,617.04元。

6.绵阳市慈善联合总会 2024年度公益事业支出 10,028,875.88元，上年收入

合计 15,602,116.03元，上年收入中时间限定为上年不得使用的限定性收入 0.00
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元，于上年解除时间限定的净资产 0.00 元，调整后的上年度收入合计

15,602,116.03元，公益事业支出占上一年总收入的比例为 64.28%，前三年平均

收入 9,720,131.73元，公益事业支出占前三年平均收入的比例为 103.18%；工作

人员工资福利 127,171.66元，行政办公支出 74,992.90元，工作人员工资福利和

行政办公支出占本年支出的比例为 2.02 %。

五、审计意见

我们认为，绵阳市慈善联合总会财务报表已按照《基金会管理条例》和《民

间非营利组织会计制度》的规定编制，在所有重大方面公允反映了绵阳市慈善联

合总会 2024年 12月 31 日的财务状况以及 2024年度的业务活动成果和现金流量。

四川精鉴会计师事务所 中国注册会计师：

有限责任公司

（盖章）

中国注册会计师：

中国·绵阳 2025 年 3 月 10 日
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附送：1

基金会财务相关情况表

2024年 12月 31日

基金会名称 绵阳市慈善联合总会

社会统一信用代码
5151070078471039

2L 登记证号 51510700784710392L

办公地址
绵阳市涪城区警钟

街87号3楼 登记时间 2024-8-9

联系电话 0816-2397807 邮政编码 621000

法定代表人 文茹桢 主要经费来源 捐赠资金

开户银行 绵阳市建设银行涪城区支行

银行账号 51001657737051500262

财务机构名称 财务部 联系电话 0816-2397807

财务机构负责人 文茹桢

专
/
兼
职

专/兼职 专职

会计姓名 陈玲
代理机构
主管人姓名

税务登记号码 ——

设有银行账号的分支
机构、代表机构及其开
户银行和账号实体

无
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附送：2

资 产 负 债 表
2024 年 12 月 31 日 会民非 01 表

编制单位:绵阳市慈善联合总会 单位：元

资 产
行
次

年初数 期末数 负债和净资产
行
次

年初数 期末数

流动资产： 1 流动负债： 32

货币资金 2 8,399,029.26 9,121,629.86 短期借款 33 - -

短期投资 3 - - 应付款项 34 39,608.00 17,835.50

应收款项 4 40.00 40.00 应付工资 35 - -

预付帐款 5 - - 应交税金 36 - -

存 货 6 5,300.00 5,300.00 预收账款 37 - -

待摊费用 7 - - 预提费用 38 - -

一年内到期的长期债权投资 8 - - 预计负债 39 - -

其他流动资产 9 - - 一年内到期的长期负债 40 - -

10 - - 其他流动负债 41 - -

流动资产合计 11 8,404,369.26 9,126,969.86 流动负债合计 42 39,608.00 17,835.50

长期投资 12 -长期负债： 43 -

长期股权投资 13 - - 长期借期 44 - -

长期债权投资 14 - - 长期应付款 45 - -

长期投资合计 15 - - 其他长期负债 46 - -

固定资产： 16 - 长期负债合计 47 - -

固定资产原价 17 50,921.00 50,921.00 48 -

减：累计折旧 18 45,151.80 49,812.80受托代理负债 49 -

固定资产净值 19 5,769.20 1,108.20 受托代理负债 50 - -

在建工程 20 - - 51 -

文物文化资产 21 - - 受托代理负债合计 52 - -

固定资产清理 22 - - 负债合计 53 39,608.00 17,835.50

固定资产合计 23 5,769.20 1,108.20 54

无形资产： 24 - 55

无形资产 25 - -净资产： 56 -

无形资产合计 26 - - 限定性净资产 57 6,606,231.74 6,458,789.14

27 非限定性净资产 58 1,764,298.72 2,651,453.42

受托代理资产： 28 - -

受托代理资产 29 - - 60

受托代理资产合计 30 - - 净资产合计 61 8,370,530.46 9,110,242.56

资产总计 31 8,410,138.46 9,128,078.06 负债及净资产总计 62 8,410,138.46 9,128,078.06

单位负责人： 财会负责人： 制表人：
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附送：3

业务活动表

2024年度 会民非 02表

编制单位:绵阳市慈善联合总会 单位：元

项 目 行次

上年累计数 本年累计数

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

一、收入 1

其中：捐赠收入 2 209,366.44 14,958,003.76 15,167,370.20 1,923,858.64 8,776,566.88 10,700,425.52

会费收入 3 - - - - - -

提供服务收入 4 - - - - - -

商品销售收入 5 - - - - - -

政府补助收入 6 - - - - - -

投资收益 7 - - - - - -

其他收入 8 434,745.83 - 434,745.83 71,779.50 - 71,779.50

收入合计 9 644,112.27 14,958,003.76 15,602,116.03 1,995,638.14 8,776,566.88 10,772,205.02

二、费用 10 -

（一）业务活动成本 11 169,545.22 17,657,776.14 17,827,321.36 1,064,162.84 8,762,548.48 9,826,711.32

其中：①捐赠项目成本 12 169,545.22 17,657,776.14 17,827,321.36 1,064,162.84 8,762,548.48 9,826,711.32

②提供服务成本 13 - - - - - -

③销售商品成本 14 - - - - - -

④业务活动成本 15 - - - - - -

⑤业务活动税金及附加 16 - - - - - -

（二）管理费用 17 179,398.73 - 179,398.73 202,164.56 - 202,164.56

（三）筹资费用 18 - - - - - -

（四）其他费用 19 1,029.30 - 1,029.30 3,617.04 - 3,617.04

费用合计 20 349,973.25 17,657,776.14 18,007,749.39 1,269,944.44 8,762,548.48 10,032,492.92

三、限定性净资产转为非限定性净资产 21 244,263.60 -244,263.60 - 161,461.00 -161,461.00 -

四、净资产变动额（若为净资产减少以
“-”号填列）

22 538,402.62 -2,944,035.98 -2,405,633.36 887,154.70 -147,442.60 739,712.10

单位负责人: 财务负责人: 制表人:
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附送：4

现金流量表

单位负责人： 财务负责人： 制表人：

会民非 03 表

编制单位:绵阳市慈善联合总会 2024 年度 单位：元

项目 行次 上年累计数 本年累计数

一、业务活动产生的现金流量： 1

接受捐赠收到的现金 2 15,167,370.20 9,138,784.02

收取会费收到的现金 3 - -

提供服务收到的现金 4 - -

销售商品收到的现金 5 - -

政府补助收到的现金 6 - -

收到的其他与业务活动有关的现金 7 434,745.83 71,779.50

现金流入小计 8 15,602,116.03 9,210,563.52

提供捐赠或者资助支付的现金 9 17,700,004.91 8,265,069.82

支付给员工以及为员工支付的现金 10 108,061.30 137,707.66

购买商品、接受服务支付的现金 11 - -

支付的其他与业务活动有关的现金 13 51,946.73 -214,814.56

现金流出小计 14 17,860,012.94 8,187,962.92

业务活动产生的现金流量净额 15 -2,257,896.91 1,022,600.60

二、投资活动产生的现金流量： 16 - -

收回投资所收到的现金 17 - -

取得投资所收到的现金 18 - -

处置固定资产和无形资产所收回的现金 19 - -

收到的其他与投资活动有关的现金 20 - -

现金流入小计 21 - -

购建固定资产和无形资产所支付的现金 22 - -

对外投资所支付的现金 23 - -

支付的其他与投资活动有关的现金 24 - -

现金流出小计 25 - -

投资活动产生的现金流量净额 26 - -

三、筹资活动产生的现金流量： 27 - -

借款所收到的现金 28 - -

收到的其他与筹资活动有关的现金 29 - -

现金流入小计 30 - -

偿还借款所支付的现金 31 - -

偿付利息所支付的现金 32 - -

支付的其他与筹资活动有关的现金 33 - -

现金流出小计 34 - -

筹资活动产生的现金流量净额 35 - -

四、汇率变动对现金的影响额 36 - -

五、现金及现金等价物净增加额 37 -2,257,896.91 1,022,600.60
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绵阳市慈善联合总会

2024年度财务报表附注

截止 2024年 12 月 31 日

（除特别说明，以人民币元表述）

一、基本情况

绵阳市慈善联合总会（以下简称“本慈善总会”或“本会”）成立于 2005年 12月，原名绵

阳市慈善总会，2024年 06 月 19日，经绵阳市民政局批准更名为“绵阳市慈善联合总会”，

并重新注册登记取得《社会团体法人登记证书》，统一社会信用代码为 51510700784710392L，

有效期限 2024 年 08 月 09 日至 2029年 08 月 08 日。单位住所四川省绵阳市涪城区警钟街

87号 3楼，注册资金叁万元整，法定代表人：文茹桢。

业务主管单位：绵阳市民政局。

业务范围：开展慈善募捐、慈善活动、弘扬慈善文化、推动行业合作、维护捐赠权益、

推动行业发展、开展行业服务、兴办慈善实体以及承办政府部门、会员和其他机构委托办理

的其他事项。

二、财务报表的编制基础

本慈善总会管理层对本会持续运营能力评估后，认为慈善总会不存在可能导致持续运营

产生重大疑虑的事项或情况，本慈善总会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、财务报表符合《民间非营利组织会计制度》的声明

本慈善总会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反

映了本慈善总会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

四、主要会计政策

1、会计制度

本慈善总会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计期间

本慈善总会以 1月 1日起 12月 31日止为一个会计年度。
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3、记账本位币

本慈善总会以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本慈善总会会计核算以权责发生制为记账基础，资产以历史成本为计价原则。

5、外币业务核算方法

本慈善总会会计年度内涉及的外币经营业务，按业务实际发生日（当月 1 日）市场汇

价（中间价）折合为人民币记账，月（年）末对货币性项目按月（年）末的市场汇率进行调

整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

6、短期投资核算方法

短期投资指本慈善总会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的

投资，包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

7、坏账核算办法

本慈善总会的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从

应收账款中转销，计入当期管理费用。

本慈善总会的坏账确认标准：

（1）债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，仍然不能收回的；

（2）债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可

能性极小。

8、存货核算方法

（1）存货分类：本慈善总会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者

为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材

料、物资、商品等。

（2）取得和发出的计价方法：本慈善总会材料、物资、商品等按取得时的实际成本计

价，发出材料、物资、商品等按（先进先出法、加权平均法、移动加权平均法或个别计价法）

计价。

（3）存货的盘存制度：

本慈善总会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：
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本慈善总会在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低

于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失

的金额内转回。

9、长期投资核算方法

（1）长期股权投资

本慈善总会长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、

共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影

响的，采用权益法核算。

（2）长期债权投资

本慈善总会长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按

直线法计提利息及摊销债券折溢价。

（3）长期投资减值准备

本慈善总会期末对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差

额计提长期投资减值准备。

10、固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限

超过 1年，且单位价值较高的资产。

（1）固定资产按取得时实际成本计价。

（2）固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法（直线法）按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率（原值的 5%以内）

确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别 使用年限 残值率(%) 年折旧率(%)

办公设备 3-5年 3.00 32.33-19.40

其他设备 3-5年 3.00 32.33-19.40

（3）计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作

为长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算，不必计提折旧。

11、在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本，包括施工前期准备、正在施工中的
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建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

12、无形资产计价和摊销方法

本慈善总会对购入或按法律程序申请取得的无形资产，按取得时的实际成本入账。各种

无形资产在其有效期内按直线法摊销。

13、受托代理资产

受托代理资产是指本慈善总会接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

14、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本慈善总会将其确认为负债，以清偿该

负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

（1） 该义务是基金会承担的现时义务。

（2） 该义务的履行很可能导致经济利益流出。

（3） 该义务的金额能够可靠地计量。

15、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或

者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限

定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

16、收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服

务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收

益、商品销售收入和其他收入等。

本慈善总会按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

总会在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有

权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；

相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳

务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。
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无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠

资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者

相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值计算。捐赠方在向本会捐赠时，应当提供

注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，不得向其开具公益性捐赠

票据或者《非税收入一般缴款书》收据，不得确认为捐赠收入。

五、会计报表主要项目注释

1. 货币资金

项 目 币 种 年初数 年末数

现 金 人民币

银行存款 人民币 8,399,029.26 9,121,629.86

合 计 8,399,029.26 9,121,629.86

2. 其他应收款

（1）其他应收款账龄：

账 龄
年初数 年末数

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

1年以内 40.00 40.00 - -

1-2年 - - 40.00 40.00

2-3年 - - - -

3年以上 - - - -

合 计 40.00 40.00 40.00 40.00

（2）其他应收款主要客户：

客户名称

年初数 年末数
欠款

时间

欠款

原因
账面余额

占其他应收款

总额的比例% 账面余额
占其他应收款

总额的比例%

1 应收代垫费用 40.00 100.00 40.00 100.00 2023 年 应扣保险费

合 计 40.00 100.00 40.00 100.00 —— ——

3. 存货

（1） 存货明细如下：

项 目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 年末账面余额

1．原材料

2．库存商品 - - - -

3．接受捐赠物资 5,300.00 1,561,641.50 1,561,641.50 5,300.00
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项 目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 年末账面余额

4．低值易耗品 - - - -

合 计 5,300.00 1,561,641.50 1,561,641.50 5,300.00

（2）存货跌价准备明细如下：

项 目
年初账面
余额

本年增加额
本年减少额 年末账面

余额转回 转销

1．原材料

2．库存商品

3．接受捐赠物资

4．低值易耗品

合 计 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4. 固定资产及累计折旧

（1）固定资产类别如下：

项 目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 期末账面余额

一、固定资产原价合计 50,921.00 - - 50,921.00

其中：办公设备 50,921.00 50,921.00

电子设备 - -

二、累计折旧合计 45,151.80 4,661.00 - 49,812.80

其中：办公设备 45,151.80 4,661.00 49,812.80

电子设备 - -

三、固定资产账面价值合计 5,769.20 — — 1,108.20

其中：办公设备 5,769.20 — — 1,108.20

电子设备 - — — -

（2）固定资产用途如下：

用 途
年初数 期末数

原价 累计折旧 账面价值 原价 累计折旧 账面价值

自用 50,921.00 45,151.80 5,769.20 50,921.00 49,812.80 1,108.20

出租

公益项目

合 计 50,921.00 45,151.80 5,769.20 50,921.00 49,812.80 1,108.20

5. 其他应付款

（1） 其他应付款账龄

账 龄 年初数 期末数

1 年以内 23,600.00 2,663.50

1-2 年 15,000.00 10,000.00

2-3 年 5,000.00

3 年以上 1,008.00 172.00

合 计 39,608.00 17,835.50
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（2） 其他应付款主要客户

序号 单位名称 期末余额 占其他应付款比例% 性质

① 中途之家帮中心教服务 10,000.00 56.07 空巢项目尾款

② 张其均 5,000.00 28.03 待支助学款

③ 代扣伙食费 1,072.00 6.01

合 计 16,072.00 90.11

6. 净资产

项 目 年初数 本年增加 本年减少
限定性净资产转为非

限定性净资产
年末数

1．限定性净资产 6,606,231.74 8,776,566.88 8,924,009.48 -161,461.00 6,458,789.14

2．非限定性净资产 1,764,298.72 2,157,099.14 1,269,944.44 161,461.00 2,651,453.42

其中：开办资金 30,000.00 30,000.00

合 计 8,370,530.46 10,933,666.02 10,193,953.92 - 9,110,242.56

（1）净资产比上年增加或减少的主要原因：

本年年末净资产总额 9,110,242.56 元，年初 8,370,530.46 元，当年净增加 739,712.10 元，增加原因为：总

会总收入 10,772,205.02元，总支出 10,032,492.92元，收入支出品迭后，收支结余净额增加净资产 739,712.10 元。

（2）限定性净资产明细

项 目 年初数 本期增加 本期减少
限定性净资产转为

非限定性净资产
期末数

金秋助学款 417,717.64 417,717.64

富临儿童基金 500.00 100,000.00 100,000.00 500.00

福彩助学 - 48,000.00 48,000.00 -

同舟共济-自然灾害救助 2,085,871.88 30,000.00 2,055,871.88

大病救助基金 512,603.17 6,000.00 506,603.17

省慈善总会定向救助大病捐赠 25,000.00 25,000.00

马雅静大病捐赠款 271,268.28 271,268.28

疫情防控 358,979.53 358,979.53

未成年人保护基金 468,689.30 45.60 8,730.00 460,004.90

涉案未成人救助基金 2,500.00 2,500.00

省慈善会明眸工程款 - 400,000.00 320,250.00 20,000.00 59,750.00

残疾人捐款 500.00 500.00

绵阳市儿童福利院定向捐赠 5,000.00 5,000.00

顺通汽车城郊乡新观寺村捐助款 8,000.00 8,000.00

困难群众慰问 124,191.00 26,117.10 205,600.00 1,300.00 -56,591.90

“四个一万” -1,100.00 32,000.00 30,000.00 900.00

贫困助学定向捐赠 25,608.00 76,203.78 47,000.00 54,811.78

东材集团金石村饮水工程定向 40,000.00 40,000.00

春蕾明天-困境儿童救助项目 8,687.20 8,687.20

童心童梦-困境儿童救助 1,523.02 298.81 1,821.83

重疾贫困儿童救助基金 20,000.00 1,000.00 19,000.00



绵阳市慈善联合总会 2024年度财务报表附注

19

项 目 年初数 本期增加 本期减少
限定性净资产转为

非限定性净资产
期末数

以爱筑城-城市困难群体 317.00 317.00

平武指挥系统升级定向捐赠 32,000.00 32,000.00

支援拉萨疫情防控购蔬菜款 67,000.00 67,000.00

工商联定向捐赠西屏中心小学 304.00 304.00

衢州市慈善联合定向捐款福利院 200,000.00 200,000.00

萤火助学 1,089,054.22 763,577.80 1,419,350.00 7,606.00 425,676.02

点亮空巢-关爱独居老人 1,020.00 50.00 1,070.00

点燃希望=医齐关爱 1,000.00 1,000.00

天使在行动基金 96,560.94 96,560.94

中九建工助学基金 27,500.00 27,500.00

子依爱心基金 70,008.55 5,890.01 5,850.00 581.00 69,467.56

爱眼基金 95,000.00 95,000.00

让爱延续重回有声世界 36,987.00 43,000.00 -6,013.00

中华慈善总会-心语视康项目 48,200.00 110,000.00 157,529.77 670.23

中华慈善总会-爱能改变一切 190,000.00 105,000.00 5,700.00 79,300.00

禹羌情专项救助 502,573.00 495,000.00 7,573.00

温馨闺房 52.00 52.00

99 公益日 20,000.00 57,921.31 10,000.00 67,921.31

为爱买单 6,964.61 112.00 4,300.00 2,776.61

铁牛社区基金 50,597.95 65,160.35 43,000.00 3,258.00 69,500.30

红芯社区基金 61,570.45 6,654.43 30,000.00 333.00 37,891.88

迎宾社区基金 13,181.60 5,410.00 1,277.00 6,494.60

凝辉得月社区 13,348.00 667.00 12,681.00

成绵路社区-星火聚光基金 205,913.06 10,222.75 10,296.00 185,394.31

文昌社区慈善基金 8,000.66 400.00 7,600.66

乐康天牧希阳光公益基金 40,000.00 2,000.00 38,000.00

民建思源铸梦基金 406,974.71 40,200.00 20,349.00 346,425.71

见义勇为基金 4,053,000.00 4,053,000.00 -

正心健康 800,000.00 760,000.00 40,000.00 -

科技城君名荟新阶公益基金 73,880.00 29,810.00 35,194.00 8,876.00

爱国拥军事业发展基金 200,000.00 58,545.30 10,000.00 131,454.70
微信公众号定向七夕以爱之名捐
款

849.66 849.66 -

慈善晚会活动 50,994.00 50,994.00

脱贫攻坚 1.00 1.00

爱心企业定向资助款项 10,000.00 10,000.00
绵阳乐康生物科技有限公司捐赠
教学用品及器材

- 195,451.00 195,451.00 -

四川光友薯业捐赠酸辣粉一批等

给残疾人
- 20,000.00 20,000.00 -

四川康怡建设有限公司捐赠儿童

福利院两台饮水机
- 22,000.00 22,000.00 -

四川蜀旺新能源股份有限公司捐
赠供暖设备给中央西北局纪念馆

- 300,000.00 300,000.00 -

四川众展科技有限公司捐赠警察
协会 AED急救设备一台

- 9,950.00 9,950.00 -
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项 目 年初数 本期增加 本期减少
限定性净资产转为

非限定性净资产
期末数

爱心企业给郭牛村定向捐赠款 44,975.00 44,975.00

定向捐款款 - 100,000.00 100,000.00 -

商业银行定向捐赠幼儿师范高等

学校
- 50,000.00 48,500.00 1,500.00 -

伟翔科技定向捐赠 404医院 - 100,000.00 100,000.00

合 计 6,606,231.74 8,776,566.88 8,762,548.48 161,461.00 6,458,789.14

（1） 非限定性净资产明细

项 目 年初数 本期增加 本期减少 年末数

1.非限定性捐赠收入 - 209,366.44 - 209,366.44

收一元捐捐助资金 395.50 395.50

慈善日捐赠 305.50 305.50

其他社会爱心人士、爱心企业捐赠 208,021.84 208,021.84

微信公众号捐款 457.00 457.00

募捐箱捐款 186.60 186.60

2.其他收入 434,745.83 - 434,745.83

利息收入 412,063.32 412,063.32

会费收入 22,682.51 22,682.51

3.非限定性捐赠支出 - - 169,545.22 -169,545.22

支宣传费 6,500.00 -6,500.00

支项目尾款 3,000.00 -3,000.00

支夏令营活动经费 7,000.00 -7,000.00

支空巢项目首期款 50,000.00 -50,000.00

支 5.12 慈善感恩行活动经费 79,469.22 -79,469.22

购棉被捐赠红原县 3,576.00 -3,576.00

太极药业捐赠口罩、消毒液、酒精等防疫
物资

20,000.00 -20,000.00

4.非限定性支出 - - 180,428.03 -180,428.03

管理费用支出 179,398.73 -179,398.73

筹资费用支出 - -

其他费用支出 1,029.30 -1,029.30

5.限定性净资产转为非限定性净资产 - 351,580.05 - 351,580.05

本年计提管理费用 107,316.45 107,316.45

合 计
1,764,298.72 2,157,099.14 1,269,944.44 2,651,453.42
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7. 收入

项 目
上年发生额 本年发生额

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

捐赠收入 209,366.44 14,958,003.76 15,167,370.20 1,923,858.64 8,776,566.88 10,700,425.52

业务活动收入 - - - - - -

提供服务收入 - - - - - -

商品销售收入 - - - - - -

政府补助收入 - - - - - -

投资收益 - - - - - -

其他收入 434,745.83 - 434,745.83 71,779.50 - 71,779.50

合 计 644,112.27 14,958,003.76 15,602,116.03 1,995,638.14 8,776,566.88 10,772,205.02

（1）捐赠收入

项 目 上年累计数 本年累计数

1、非定向捐赠 209,366.44 1,923,858.64

（1）货币捐赠 209,366.44 909,618.14

（2）实物捐赠 - 1,014,240.50

江油星联电子科技有限公司捐赠米油 300 份 19,800.00

上海联翔公益基金会捐赠书籍一批 63,720.00

上海联翔公益基金会捐赠益生菌牛奶一批 28,255.50

华龄出版社书籍一批捐赠全市福利院 100,100.00

四川慈善联合总会捐赠奶粉 802,365.00

2、定向捐赠 14,958,003.76 8,776,566.88

（1）货币捐赠 6,828,052.39 8,229,165.88

富临儿童基金 104,000.00 100,000.00

贫困助学 63,053.00 76,203.78

金秋助学 648,000.00

“四个一万” 32,000.00

福彩助学 696,000.00 48,000.00

困难群众慰问 119,002.00 26,117.10

绵慈送暖及春节困难群众慰问定向捐赠 1,002.00

同舟共济-自然灾害救助 117,819.40

童心童梦-困境儿童救助 1,176.00 298.81

未成年人保护基金 468,689.30 45.60

点亮空巢-关爱独居老人 1,020.00 50.00

明眸工程 1,290,616.11 400,000.00

爱眼基金 100,000.00

萤火助学 1,207,075.00 763,577.80

子依爱心基金 82,600.00 5,890.01

中华慈善总会-心语视康项目 50,000.00
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项 目 上年累计数 本年累计数

中华慈善总会-爱能改变一切 190,000.00

以爱筑城-城市困难群体 307.00

点燃希望=医齐关爱 1,000.00

天使在行动基金 146,817.00

中九建工助学基金 450,000.00

中九建工定向救助款 27,000.00

禹羌情专项救助 512,573.00

温馨闺房 52.00

慈善晚会活动 419,426.00

脱贫攻坚 1.00

爱心企业定向资助款项 40,000.00

爱心企业定向捐赠老体协 40,000.00

爱心企业定向资助黄胜益 10,000.00

爱心企业定向捐赠三台县拦河学校维修款 5,680.00

爱心企业定向医疗救助 4,391.56

爱心企业给郭牛村定向捐赠款 70,500.00

定向救助款-卢冰蓉 5,000.00

99 公益日 20,000.00 57,921.31

为爱买单 7,180.02 112.00

铁牛社区基金 53,261.00 65,160.35

红芯社区基金 64,811.00 6,654.43

迎宾社区基金 13,181.60

乐康天牧希阳光公益基金 40,000.00

民建思源铸梦基金 406,974.71

见义勇为基金 4,053,000.00

正心健康 800,000.00

科技城君名荟新阶公益基金 73,880.00

爱国拥军事业发展基金 200,000.00

凝辉得月社区 13,348.00

成绵路社区-星火聚光基金 205,913.06

文昌社区慈善基金 8,000.66

衢州-绵慈福利院定向捐赠 200,000.00

重疾贫困儿童救助基金 20,000.00

微信公众号定向七夕以爱之名捐款 849.66

省慈善总会定向救助大病捐赠 25,000.00

定向捐款-安州区童梦小屋 100,000.00

心语视康 110,000.00

伟翔科技定向捐赠 404 医院 100,000.00



绵阳市慈善联合总会 2024年度财务报表附注

23

项 目 上年累计数 本年累计数

微信公众号定向捐款 36,987.00

商业银行定向捐赠幼儿师范高等学校 50,000.00

（2）实物捐赠 8,129,951.37 547,401.00

西科餐饮管理集团定向北川、科技城新区创业街道办捐赠西科米粉 2600 袋 13,000.00

成都泓然明吉商贸有限公司、科伦药业定向安州、北川捐赠护眼台灯 200套 24,973.00

富临集团定向北川永昌镇新华村捐赠农具一批 32,700.00

爱心人士定向捐赠童鞋 1205 双 241,000.00

爱心人士定向安州捐赠米面油一批 5,000.00

中华慈善总会捐赠心语视康服务站 20 个点位建设设备 20 套 1,000,000.00

四川省信用再担保有限公司定向捐赠三台县秋林镇中心小学桌椅一批 5,188.37

四川光友署业有限公司定向捐赠贵州光友粉丝 25,350.00

四川光友署业有限公司定向捐赠春节慰问 300套慰问品 20,000.00

绵阳华厦眼科医院等 4家爱心企业郭牛村定向捐赠老花镜 140 副，药品、生活用

品
78,740.00

绵阳华厦眼科医院、绵阳城区西南眼镜店、四川省浙耀眼镜有限责任公司等 5家

爱心企业
6,684,000.00

绵阳乐康生物科技有限公司捐赠教学用品及器材 195,451.00

四川光友薯业捐赠酸辣粉一批等给残疾人 20,000.00

四川康怡建设有限公司捐赠儿童福利院两台饮水机 22,000.00

四川蜀旺新能源股份有限公司捐赠供暖设备给中央西北局纪念馆 300,000.00

四川众展科技有限公司捐赠警察协会 AED 急救设备一台 9,950.00

合计 15,167,370.20 10,700,425.52

（2）其他收入

项 目 上年累计数 本年累计数

利息收入 412,063.32 66,779.50

会费及其他收入 22,682.51 5,000.00

合计 434,745.83 71,779.50

8. 业务活动成本

项 目
上年累计数 本年累计数

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

1.捐赠项目成本 169,545.22 17,657,776.14 17,827,321.36 1,064,162.84 8,762,548.48 9,826,711.32

2.提供服务成本

3.销售商品成本

4.业务活动成本

5.业务活动税金及附加

合 计 169,545.22 17,657,776.14 17,827,321.36 1,064,162.84 8,762,548.48 9,826,711.32
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（1）捐赠支出

项 目 上年累计数 本年累计数

1 .定向捐赠项目成本 17,657,776.14 8,762,548.48

（1）货币捐赠 9,527,824.77 8,215,147.48

富临儿童基金 104,000.00 100,000.00

贫困助学 65,000.00 46,000.00

大病救助 6,000.00

“四个一万” 1,200.00 30,000.00

福彩助学 1,344,000.00 48,000.00

困难群众慰问 21,784.00 205,600.00

泸山地震 5,550,000.00 -

未成年人保护基金 8,730.00

明眸工程 1,290,616.11 320,250.00

爱眼基金 5,000.00

天使在行动基金 50,256.06

萤火助学 118,020.78 1,419,350.00

子依爱心基金 12,591.45 5,850.00

中华慈善总会-爱能改变一切 105,000.00

禹羌情专项救助 10,000.00 495,000.00

中九建工助学基金 422,500.00

中九建工定向救助款 27,000.00

慈善活动-慈善晚会募捐 368,432.00

爱心企业定向资助款项 30,000.00

爱心企业定向捐赠老体协 40,000.00

爱心企业定向资助黄胜益 10,000.00

爱心企业定向捐赠三台县拦河学校维修款 5,680.00

爱心企业定向医疗救助 4,391.56

爱心企业郭牛村捐赠款支付视频制作费 15,000.00

爱心企业给郭牛村定向捐赠款 10,525.00

定向救助款-卢冰蓉 5,000.00

工商联定向捐赠西屏中心小学 8,908.80

99 公益日 10,000.00

为爱买单 215.41 4,300.00

铁牛社区基金 2,663.05 43,000.00

红芯社区基金 3,240.55 30,000.00

迎宾社区基金 5,410.00

民建思源铸梦基金 40,200.00

见义勇为基金 4,053,000.00

正心健康 760,000.00

科技城君名荟新阶公益基金 29,810.00
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项 目 上年累计数 本年累计数

爱国拥军事业发展基金 58,545.30

成绵路社区-星火聚光基金 10,222.75

微信公众号定向七夕以爱之名捐款 849.66

李林芝 1,000.00

宁夏地震捐款 30,000.00

定向安州区童梦小屋 100,000.00

心语视康 1,800.00 157,529.77

让爱延续重回有声世界 43,000.00

绵阳商业银行定向捐赠幼儿师范高等学校 48,500.00

（2）实物捐赠 8,129,951.37 547,401.00
西科餐饮管理集团定向北川、科技城新区创业街道办捐赠西科
米粉 2600 袋

13,000.00

成都泓然明吉商贸有限公司、科伦药业定向安州、北川捐赠护
眼台灯 200套

24,973.00

富临集团定向北川永昌镇新华村捐赠农具一批 32,700.00

爱心人士定向捐赠童鞋 1205 双 241,000.00

爱心人士定向安州捐赠米面油一批 5,000.00

中华慈善总会捐赠心语视康服务站 20 个点位建设设备 20 套 1,000,000.00
四川省信用再担保有限公司定向捐赠三台县秋林镇中心小学
桌椅一批

5,188.37

四川光友署业有限公司定向捐赠贵州光友粉丝 25,350.00

四川光友署业有限公司定向捐赠春节慰问 300套慰问品 20,000.00
绵阳华厦眼科医院等 4家爱心企业郭牛村定向捐赠老花镜 140
副，药品、生活用品

78,740.00

绵阳华厦眼科医院、绵阳城区西南眼镜店、四川省浙耀眼镜有

限责任公司等 5家爱心企业
6,684,000.00

四川众展科技有限公司捐赠警察协会 AED 急救设备一台 9,950.00

四川光友薯业捐赠酸辣粉一批等给残疾人 20,000.00

四川康怡建设有限公司捐赠儿童福利院两台饮水机 22,000.00
绵阳乐康生物科技有限公司捐赠教学用品及器材给盐亭嫘祖
实验小学

195,451.00

四川蜀旺新能源股份有限公司捐赠供暖设备给中央西北局纪
念馆

300,000.00

2.非限定性 169,545.22 1,064,162.84

（1）货币捐赠 149,545.22 49,922.34

支宣传费 6,500.00

支项目尾款 3,000.00

支夏令营活动经费 7,000.00

支空巢项目首期款 50,000.00

支 5.12 慈善感恩行活动经费 79,469.22

购棉被捐赠红原县 3,576.00

支非定向捐赠 1,400.00

慈善一日捐 40,000.00

非定向捐赠 5,000.00

支七夕活动费用 3,522.34
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项 目 上年累计数 本年累计数

（2）实物捐赠 20,000.00 1,014,240.50

太极药业捐赠口罩、消毒液、酒精等防疫物资 20,000.00

江油星联电子科技有限公司捐赠米油 300 份 19,800.00

上海联翔公益基金会捐赠书籍全市幼儿园、救助站 63,720.00

上海联翔公益基金会捐赠益生菌牛奶一批 28,255.50

华龄出版社书籍一批捐赠全市福利院 100,100.00

四川慈善联合总会捐赠奶粉 802,365.00

合 计 17,827,321.36 9,826,711.32

9. 管理费用

项 目

上年累计数 本年累计数

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

折旧费 4,660.00 4,660.00 4,661.00 4,661.00

临聘人员工资薪酬社保
公积金

89,011.30 89,011.30 127,171.66 127,171.66

志愿者补助 15,050.00 15,050.00 2,400.00 2,400.00

工会经费 1,200.00 1,200.00 -

残保金 - 2,979.20 2,979.20

体检、福利费 2,800.00 2,800.00 8,136.00 8,136.00

办公费 8,620.00 8,620.00 12,001.89 12,001.89

会费 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

审计费 18,000.00 18,000.00 3,000.00 3,000.00

律师费 10,000.00 10,000.00 -

办公场所租赁费 - 13,296.00 13,296.00

网站认证及服务费 300.00 300.00 700.00 700.00

差旅费 5,251.00 5,251.00 16,452.00 16,452.00

活动费用 17,582.00 17,582.00 480.00 480.00

接待费用 1,226.00 1,226.00 -

广告费 650.00 650.00 485.00 485.00

会议费 1,600.00 1,600.00 2,526.00 2,526.00

邮寄快递费 648.43 648.43 569.81 569.81

劳务费 800.00 800.00 -

维修费 - 400.00 400.00

租车费 - 4,906.00 4,906.00

合计 179,398.73 - 179,398.73 202,164.56 - 202,164.56
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10. 其他费用

项 目
上年累计数 本年累计数

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

汇款手续费及账户管理维
护费支出

1,029.30 1,029.30 3,617.04 3,617.04

合 计 1,029.30 1,029.30 3,617.04 3,617.04

六、理事会成员和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

1、本届理事会成员共 42人，其中：会长 1人，常务副会长 1人，副会长 9人，秘书长

1人，副秘书长 1人，理事 29人；监事会 3人，其中：监事长 1人，监事 2人。理事会成

员无在本慈善总会领取报酬的人员。本届理事会组成情况如下：

序号 职务 姓名 工作单位

1 会长 刘玉华 绵阳市民政局党组书记、局长

2 常务副会长 吴宝玉 绵阳市民政局党组成员、副局长

3 副会长 邓章军 市国资委主任、党委副书记

4 副会长 陈秀蓉 市工商联三级调研员

5 副会长 卢中明 四川省绵阳市丰谷酒业有限责任公司总经理

6 副会长 敬 茜 四川青岸上城文化发展有限公司董事长

7 副会长 徐开胜 四川云宏建筑装饰工程有限公司董事长

8 副会长 钟沅宏 四川绵州国宇建筑科技有限公司董事长

9 副会长 文立君 西科餐饮管理集团有限公司董事长

10 副会长 谢从玉 中九建工集团有限公司董事长

11 副会长 丁志强 绵阳力道商贸有限公司董事长

12 秘书长 文茹桢 绵阳市慈善事业服务中心工作人员

13 副秘书长 王海成 绵阳市民政局工作人员

14 理事 杨 宇 绵阳市

15 理事 李 俊 四川福星投资集团董事长

16 理事 袁 春 绵阳市汽车服务行业商会党支部书记秘书长

17 理事 谢煜淮 涪城区民政局党组书记、局长

18 理事 刘新生 游仙区民政局党组书记、局长
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序号 职务 姓名 工作单位

19 理事 肖代军 安州区民政局党组书记、局长

20 理事 杨 剑 江油市民政局党组书记、局长

21 理事 王开蓉 三台县民政局党组书记、局长

22 理事 任培雄 盐亭县民政局党组书记、局长

23 理事 赵 雄 梓潼县民政局党组书记、局长

24 理事 罗金邦 北川羌族自治县民政局党组书记、局长

25 理事 孟 斌 平武县民政局党组书记、局长、平武县慈善总会会长

26 理事 赵莉莉 科技城社治局民政残联和退役军人事务科科长

27 理事 邓 云 经开区社发局局长

28 理事 张 婕 仙海区社会事业发展局局长

29 理事 杨宝春 绵阳科技城新区公共服务局副局长

30 理事 蒋玲丽 科学城慈善总会秘书长

31 理事 车兴顺 绵阳市财政局

32 理事 张忠诚 绵阳市商务协会秘书长

33 理事 曹 坤 绵阳市志愿者协会会长

34 理事 黄 刚 绵阳市家居行业协会会长

35 理事 肖代全 绵阳市兴业职业培训学校校长

36 理事 张 忆 绵阳市一元爱心协会会长

37 理事 黄 姝 四川富临实业集团有限公司人事部经理

38 理事 蒋 芬 四川今日天地文化传播有限公司总经理

39 理事 王智维 四川顺洁清洁汽车设备制造有限公司董事长

40 理事 袁顺静 绵阳华夏眼科医院有限公司事业发展部部长

41 理事 郭 菲 四川光友薯业有限公司

42 理事 赵仕民 四川心中艺建设有限公司董事长

43 监事长 张华雄 绵阳市残疾人联合会

44 监事 李泽文 绵阳市总工会

45 监事 郑俊梅 绵阳市广播电视台
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2、期末职工总数（不含支付劳务费人数）、各部门职工数量、工资总额、人均工资（不

含支付的劳务费）

本会 2024年末职工 4人，其中：慈善总会专职人员 1人，占绵阳市慈善事业服务中心

（全额拨款事业单位）编制，未在总会领取工资及报酬；聘用人员 3人，全年支付临时聘用

人员工资 58,866.84元，平均工资 2,350.00元/人.月，支付社保、公积金 68,304.82元。

七、在计算公益事业支出比例、工作人员工资福利和行政办公支出比例时需要

具体说明的事项

在计算公益事业支出比例时需要说明的事项：

公益性支出根据本慈善总会本年直接用于受助人的款物及开展公益活动开展公益活动的

运行费用确定，并与全年总支出进行比较。

在计算工作人员工资福利和行政办公支出比例时需要说明的事项：

根据管理费相关项目统计后计算。

八、重大公益项目

1、重大公益项目收支明细表

项目名称 收入

支出

直接用于受

助人的款物

项目直接成本

总计采购

费用

人员

报酬

资产

使用

费用

宣传

推广

费用

差旅

等费

用

其他费用 小计

见义勇为基金 4,053,000.00 4,053,000.00 - 4,053,000.00

萤火助学 1,970,652.80 1,419,350.00 7,606.00 7,606.00 1,426,956.00

四川慈善联合总会捐

赠奶粉
802,365.00 802,365.00 - 802,365.00

正心健康 800,000.00 760,000.00 40,000.00 40,000.00 800,000.00

禹羌情专项救助 512,573.00 495,000.00 - 495,000.00

明眸工程 1,690,616.11 320,250.00 - 320,250.00

四川蜀旺新能源股份

有限公司捐赠供暖设

备给中央西北局纪念

馆

300,000.00 300,000.00 - 300,000.00

困难群众慰问 145,119.10 205,600.00 - 205,600.00

绵阳乐康生物科技有

限公司捐赠教学用品

及器材给盐亭嫘祖实

验小学

195,451.00 195,451.00 - 195,451.00

心语视康 110,000.00 157,529.77 - 157,529.77

中华慈善总会-爱能改

变一切
190,000.00 105,000.00 5,700.00 5,700.00 110,700.00

华龄出版社书籍一批

捐赠全市福利院
100,100.00 100,100.00 - 100,100.00

富临儿童基金 100,000.00 100,000.00 - 100,000.00

定向安州区童梦小屋 100,000.00 100,000.00 - 100,000.00



绵阳市慈善联合总会 2024年度财务报表附注

30

项目名称 收入

支出

直接用于受

助人的款物

项目直接成本

总计采购

费用

人员

报酬

资产

使用

费用

宣传

推广

费用

差旅

等费

用

其他费用 小计

上海联翔公益基金会

捐赠书籍全市幼儿

园、救助站

63,720.00 63,720.00 - 63,720.00

爱国拥军事业发展基

金
200,000.00 58,545.30 10,000.00 10,000.00 68,545.30

绵阳商业银行定向捐

赠幼儿师范高等学校
50,000.00 48,500.00 1,500.00 1,500.00 50,000.00

合 计 11,382,597.01 9,284,411.07 - - - - - 64,806.00 64,806.00 9,349,217.07

2.重大公益项目大额支付对象

项目名称 大额支付对象 支付金额
占年度公益总
支出比例

用途

见义勇为基金 见义勇为专项基金会 4,053,000.00 41.24% 弘扬见义勇为

萤火助学 凉山来绵学生及本地困难学生 1,419,350.00 14.44% 助学

四川慈善联合总会捐赠奶粉 受赠群众 802,365.00 8.17% 救助

正心健康 受赠群众 760,000.00 7.73% 救助款

禹羌情专项救助 救助范围内的群众 495,000.00 5.04% 救助困难

明眸工程 救助范围内的群众 320,250.00 3.26% 救助困难

四川蜀旺新能源股份有限公司捐
赠供暖设备给中央西北局纪念馆

中央西北局纪念馆 300,000.00 3.05% 社会公共事业

合计 8,149,965.00 82.94%

说明：

一、满足下列条件之一的公益项目应填列以上两表：

1、项目捐赠收入超过基金会当年捐赠总收入的 20%的；

2、项目支出超过基金会当年总支出 20%的；

3、项目持续时间在 2年以上的（包括 2年）。

二、基金会向某交易方支付金额占一个重大公益项目支出 5%以上的，该交易方为该项

目的大额支付对象。

九、关联方关系及其交易的说明

本慈善总会无关联方关系及关联方交易。

十、固定资产清查明细表

序号 名称 来源 时间 单位 数量 单价 金额 用途 备注

1 牛皮三人沙发 自购 2012.08.31 组 1 2,950.00 2,950.00 自用

2 三门书柜 自购 2012.08.31 套 1 1,650.00 1,650.00 自用

3 佳能 MF8050一体机 自购 2012.10.25 台 1 4,450.00 4,450.00 自用

4 索尼 SVS13117EG笔记本电脑 自购 2012.10.25 台 1 5,560.00 5,560.00 自用
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序号 名称 来源 时间 单位 数量 单价 金额 用途 备注

5 索尼 HDR-PJ50E 数码摄像机 自购 2012.10.25 台 1 6,250.00 6,250.00 自用

6 金典碎纸机 自购 2013.01.07 台 1 750.00 750.00 自用

7 金典装订机 自购 2013.01.07 台 1 560.00 560.00 自用

8 增加优派投影机 自购 2013.01.07 台 1 3,760.00 3,760.00 自用

9 激光打印机 自购 2013.01.07 台 1 850.00 850.00 自用

10 笔记本电脑 自购 2013.01.07 台 1 7,680.00 7,680.00 自用

11 保险箱 自购 2013.01.07 台 1 2,480.00 2,480.00 自用

12 办公桌 受赠 2020.12.31 张 1 2,850.00 2,850.00 自用

13 办公椅 受赠 2020.12.31 把 1 1,580.00 1,580.00 自用

14 六门书柜 受赠 2020.12.31 套 1 4,360.00 4,360.00 自用

15 沙发 受赠 2020.12.31 套 1 2,960.00 2,960.00 自用

16 茶几 受赠 2020.12.31 张 1 550.00 550.00 自用

17 办公桌 受赠 2020.12.31 张 1 1,680.00 1,680.00 自用

18 戴尔笔记本电脑 受赠 2020.12.31 台 1 1.00 1.00 自用
名义价值

入账

合 计 50,921.00

说明：

1、本表按固定资产原值科目明细账期末信息填列。

2、来源包括“自购”或“受赠”，时间为自购或受赠时间、用途为“自用”或“非自用”。

（如果没有，应说明“本慈善总会无固定资产。”）

十一、 资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

本年度资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产，主要是定向捐赠款项，主要项

目及使用情况如下：

项 目 年初数 本期增加 本期减少 年末数 备注

金秋助学款 417,717.64 - - 417,717.64 已按限定用途拨付部分捐赠款

富临儿童基金 500.00 100,000.00 100,000.00 500.00 已按限定用途捐赠

福彩助学 - 48,000.00 48,000.00 - 已按限定用途捐赠

同舟共济-自然灾害救助 2,085,871.88 - 30,000.00 2,055,871.88 尚未拨付捐赠款

大病救助基金 512,603.17 - 6,000.00 506,603.17 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

省慈善总会定向救助大病捐

赠
- 25,000.00 - 25,000.00 尚未拨付捐赠款

马雅静大病捐赠款 271,268.28 - - 271,268.28 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

疫情防控 358,979.53 - - 358,979.53 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

未成年人保护基金 468,689.30 45.60 8,730.00 460,004.90 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

涉案未成人救助基金 2,500.00 - - 2,500.00 尚未拨付捐赠款

省慈善会明眸工程款 - 400,000.00 340,250.00 59,750.00 已按限定用途捐赠
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项 目 年初数 本期增加 本期减少 年末数 备注

残疾人捐款 500.00 - - 500.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

绵阳市儿童福利院定向捐赠 5,000.00 - - 5,000.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

顺通汽车城郊乡新观寺村捐

助款
8,000.00 - - 8,000.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

困难群众慰问 124,191.00 26,117.10 206,900.00 -56,591.90 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

“四个一万” -1,100.00 32,000.00 30,000.00 900.00 已按限定用途捐赠

贫困助学定向捐赠 25,608.00 76,203.78 47,000.00 54,811.78 已按限定用途捐赠

东材集团金石村饮水工程定

向
40,000.00 - - 40,000.00 已按限定用途捐赠

春蕾明天-困境儿童救助项目 8,687.20 - - 8,687.20 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

童心童梦-困境儿童救助 1,523.02 298.81 - 1,821.83 尚未拨付捐赠款

重疾贫困儿童救助基金 - 20,000.00 1,000.00 19,000.00 尚未拨付捐赠款

以爱筑城-城市困难群体 317.00 - - 317.00 尚未拨付捐赠款

平武指挥系统升级定向捐赠 32,000.00 - - 32,000.00 尚未拨付捐赠款

支援拉萨疫情防控购蔬菜款 67,000.00 - - 67,000.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

工商联定向捐赠西屏中心小

学
304.00 - - 304.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

绵慈送暖及春节困难群众慰

问定向捐赠
- - - - 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

衢州市慈善联合定向捐款福

利院
- 200,000.00 - 200,000.00 尚未拨付捐赠款

萤火助学 1,089,054.22 763,577.80 1,426,956.00 425,676.02 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

点亮空巢-关爱独居老人 1,020.00 50.00 - 1,070.00 尚未拨付捐赠款

点燃希望=医齐关爱 1,000.00 - - 1,000.00 尚未拨付捐赠款

天使在行动基金 96,560.94 - - 96,560.94 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

中九建工助学基金 27,500.00 - - 27,500.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

子依爱心基金 70,008.55 5,890.01 6,431.00 69,467.56 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

爱眼基金 95,000.00 - - 95,000.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

让爱延续重回有声世界 - 36,987.00 43,000.00 -6,013.00 已按限定用途捐赠

中华慈善总会-心语视康项目 48,200.00 110,000.00 157,529.77 670.23 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

中华慈善总会-爱能改变一切 - 190,000.00 110,700.00 79,300.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

禹羌情专项救助 502,573.00 - 495,000.00 7,573.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

温馨闺房 52.00 - - 52.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

99 公益日 20,000.00 57,921.31 10,000.00 67,921.31 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

为爱买单 6,964.61 112.00 4,300.00 2,776.61 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

铁牛社区基金 50,597.95 65,160.35 46,258.00 69,500.30 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

红芯社区基金 61,570.45 6,654.43 30,333.00 37,891.88 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

迎宾社区基金 - 13,181.60 6,687.00 6,494.60 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

凝辉得月社区 - 13,348.00 667.00 12,681.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款
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项 目 年初数 本期增加 本期减少 年末数 备注

成绵路社区-星火聚光基金 - 205,913.06 20,518.75 185,394.31 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

文昌社区慈善基金 - 8,000.66 400.00 7,600.66 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

乐康天牧希阳光公益基金 - 40,000.00 2,000.00 38,000.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

民建思源铸梦基金 - 406,974.71 60,549.00 346,425.71 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

见义勇为基金 - 4,053,000.00 4,053,000.00 - 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

正心健康 - 800,000.00 800,000.00 - 已按限定用途捐赠

科技城君名荟新阶公益基金 - 73,880.00 65,004.00 8,876.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

爱国拥军事业发展基金 - 200,000.00 68,545.30 131,454.70 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

微信公众号定向七夕以爱之

名捐款
- 849.66 849.66 - 已按限定用途捐赠

慈善晚会活动 50,994.00 - - 50,994.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

脱贫攻坚 1.00 - - 1.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

爱心企业定向资助款项 10,000.00 - - 10,000.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

绵阳乐康生物科技有限公司

捐赠教学用品及器材
- 195,451.00 195,451.00 - 定向实物捐赠已按限定用途捐

赠

四川光友薯业捐赠酸辣粉一

批等给残疾人
- 20,000.00 20,000.00 - 定向实物捐赠已按限定用途捐

赠

四川康怡建设有限公司捐赠

儿童福利院两台饮水机
- 22,000.00 22,000.00 - 定向实物捐赠已按限定用途捐

赠

四川蜀旺新能源公司捐赠供

暖设备给中央西北局纪念馆
- 300,000.00 300,000.00 - 定向实物捐赠已按限定用途捐

赠

四川众展科技有限公司捐赠

警察协会 AED 急救设备一台
- 9,950.00 9,950.00 - 定向实物捐赠已按限定用途捐

赠

爱心企业给郭牛村定向捐赠

款
44,975.00 - - 44,975.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

定向捐款款 - 100,000.00 100,000.00 - 已按限定用途捐赠

商业银行定向捐赠幼儿师范

高等学校
- 50,000.00 50,000.00 - 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

伟翔科技定向捐赠 404 医院 - 100,000.00 - 100,000.00 已按限定用途拨付捐赠款，现

账面余额为专项捐赠结余款

合 计 6,606,231.74 8,776,566.88 8,924,009.48 6,458,789.14

十二、 受托代理业务情况的说明

本慈善总会无受托代理业务。

十三、 重大资产减值情况的说明

本慈善总会无重大资产减值情况。

十四、 公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本慈善总会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十五、 接受劳务捐赠情况的说明

本慈善总会无接受劳务捐赠情况。
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十六、 对外承诺和或有事项情况的说明

本慈善总会无对外承诺和或有事项。

十七、 资产负债表日后非调整事项的说明

本慈善总会无资产负债表日后非调整事项。

十八、 需要说明的其他事项

本慈善总会无需要说明的其他事项。

上述 2024年度会计报表和会计报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》

编制。

基金会名称：（印章）

基金会法人：（签字） 财务负责人：（签字）

日期: 2024年 12月 31日 日期: 2024年 12月 31日
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管理建议书

绵阳市慈善联合总会：

一、我们认为你慈善总会在管理中存在以下问题：

1、定期存款到期未完善手续：贵单位在绵阳市商业银行存入一年期定期存

款，存款设置为到期自动转存，单位账面未进行相关账务处理。

2、未建立业务台账。

3、捐赠收入未全部开具公益事业捐赠票据。

二、现提出下列建议：

1、加强定期存款管理，根据存款期限，在到期转存后及时到银行办理相关

手续，并根据转存后的金额调整存款余额及利息收入。

2、完善内部控制制度，加强业务及财务管理，建立捐赠业务台账，定期对

定向捐赠业务进行核对。

3、严格按照财政部颁发的《公益事业捐赠票据使用管理办法》（财综〔2024〕

1号）相关规定，指定专人负责管理公益事业捐赠票据，建立使用管理制度，设

置管理台账，按规定向财政部门报送公益事业捐赠票据的申领、使用、作废、结

存等情况。同时，在接受应用于公益事业的捐赠财物时，向捐赠人开具公益事业

捐赠票据。

四川精鉴会计师事务所 中国注册会计师：

有限责任公司

中国注册会计师

（盖章）

：

中国·绵阳 2025 年 3 月 10 日
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